[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

( второго созыва )

РЕШЕНИЕ

пятнадцатой внеочередной сессии

от 27.09. 2011                                   с. Кочки                                                  № 2

О проекте решения «О внесении изменений

в Устав Кочковского района»

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения  Устава Кочковского района в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов

РЕШИЛ :

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав   Кочковского района» согласно приложению.
2. Опубликовать данное решение в районной газете «Степные зори».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кочковского района                                                            П.А. Шилин
Приложение

к решению пятнадцатой внеочередной сессии Совета депутатов Кочковского района второго созыва от 27.09. 2011 года № 2

ПРОЕКТ

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

( второго созыва )

РЕШЕНИЕ

____ сессии

от  ___ 2011                                  с. Кочки                                                    №  __

О внесении изменений в Устав Кочковского района

          В соответствии со ст. 15, 24, 40 Федерального закона от 06.10. 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 07.02. 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов  субъектов Российской Федерации муниципальных образований», и учитывая рекомендации публичных слушаний, состоявшихся ______ 2011 года, Совет депутатов Кочковского района
РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07. 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

  3. Главе Кочковского района  опубликовать  муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кочковского района в 10-дневный срок после государственной регистрации.
        4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Степные зори».

Глава Кочковского района                                                               П.А. Шилин
Приложение

к решению ____ сессии Совета депутатов Кочковского района второго созыва от ___ 2011 года № __

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

1.  В части 1 статьи 5 :

а) пункт 5 изложить  в следующей редакции:

  «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции : «10) осуществление муниципального лесного контроля;»;

в) пункт 13 изложить в следующей редакции : «13) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

г) пункт 22 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

д) пункт 28 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

е) дополнить пунктом 29 следующего содержания :

«29) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

ж) дополнить пунктом 30 следующего содержания :
«30) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».

2. Часть 2 статьи 8 дополнить абзацем следующего содержания :

«В случае, если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в Совете депутатов замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.».

        3. Часть 6 статьи 14 изложить в следующей редакции :

  «6. Совет депутатов обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.».

   4. В статье 15 :

а) в пункте 6 слова «Новосибирском областном Совете депутатов» заменить словами «Законодательном Собрании Новосибирской области»;

б) пункт 9  изложить  в следующей редакции : «9) установление порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;».

       5. В части 3 статьи 16 после слов «установленного числа депутатов» дополнить словами «, если иное не установлено Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

6. Часть 4 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания :

«Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

        7. Часть 3 статьи 25 изложить в следующей редакции :

     «3. Администрация обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.

8. В статье 26 :

а) пункт 5 изложить  в следующей редакции:

  «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции : «10) осуществление муниципального лесного контроля;»;

в) пункт 13 изложить в следующей редакции : «13) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

г) пункт 27 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

д) пункт 30.4. дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

е) дополнить пунктом 30.14. следующего содержания :

«30.14.) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

ж) дополнить пунктом 30.15. следующего содержания :
«30.15.) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».

9.  Часть 1 статьи 26.1. дополнить абзацем следующего содержания :

     «К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".».

        10. Часть 2 статьи 28 изложить в следующей редакции :

        «2. Ревизионная комиссия формируется Советом депутатов сроком на 6 лет в количестве трех человек.»

Глава Кочковского района                                                          П.А. Шилин